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R E P U B L I K A     E    SH Q I P Ë R I S Ë 

SHOQËRIA RAJONALE 

UJËSJELLËS KANALIZIME  DURRËS  SH.A. 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

 

        Durrës më, 29.09.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Drejtuar: OE Albanian Satellite Communication   shpk   me Nipt  K62115018I me Adresë: 

Tirane Tirane TIRANE Njesia bashkiake nr 6, rruga Fabrika e Qelqit, zona kadastrale 8230, nr 

pasurie 2/63, godina qendrore. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur e thjeshtuar. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-55339-07-17-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim interneti për nevojat e SHRUKD” Afati i shërbimit 

do të jetë 24 muaj duke filluar nga dita e nesërme e punës pas nënshkrimit të planit të zbatimit të 

kontratës. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 18.07.2025 

http://www.shuk.al/durres
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike nr. 37 datë 21 

Korrik 2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS me NIPT K62115018I 

Me vlerë të ofruar 

 6,786,000.00 (Gjashtë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH 

 8,143,200.00 (Tetë milion e njëqind e dyzetë e tre mijë e dyqind) lekë me TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor PO          JO X  

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________  

                         (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et,  % përkatëse dhe adresat] 

 

 

  2. Albanian Fiber Telecommunications me Nipt M12212027P 

 Me vlerë të ofruar: 

 Operatori ekonomik nuk ka ngarkuar në sistem formularin e ofertës. 

OE/BOE me nënkontraktor PO          JO X  

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________  

                         (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

http://www.shuk.al/durres
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-OE/BOE me Subjekt Mbështetës:      PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

                     [Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat] 

 

 

3. ONE ALBANIA me  NIPT J61814094W 

Me vlerë të ofruar: 

• 7,333,920.00 (Shtate milion e treqind e tridhjete e tre mije e nenteqind e njezet) lekë pa TVSH 

• 8,800,704.00 (Tete milion e teteqind mije e shateqind e kater) lekë me TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor PO          JO X  

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________  

                         (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et,  % përkatëse dhe adresat] 

4. NISATEL sh.p.k me NIPT K26330201T 

Me vlerë të ofruar 

 4.870.000,00 (Katër milion e tetëqind e shtatedhjetë mijë) lekë pa TVSH 

 5.844.000,00 (Pesë milion e tetëqind e dyzetë e katër mijë) lekë me TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor PO          JO X  

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________  

                         (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et,  % përkatëse dhe adresat] 

 

http://www.shuk.al/durres
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5. Vodafone Albania sha me NIPT K11715005L 

Me vlerë të ofruar 

 6.000.000,00 (Gjashtë milion) lekë pa TVSH 

 7.200.000,00 (Shtatë milion e dyqind mijë) lekë me TVSH 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor PO          JO X  

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________  

                         (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO  

1 Albascan sh.p.k , Nipt L71416010E,    Adresa Garden Building", Kati II, Njesi Bashkiake 

Nr 10, Tirana. 

 

Nga pjesëmarrësit është skualifikuar, Ofertuesi mëposhtëm: 

- Albanian Fiber Telecommunications me Nipt M12212027P 

 Me vlerë të ofruar: 

 Operatori ekonomik nuk ka ngarkuar në sistem formularin e ofertës. 

 

OE/BOE me nënkontraktor PO          JO X  

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________  

                         (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et,  % përkatëse dhe adresat] 

Arsyet e skualifikimit: 

-Operatori Ekonomik “Albanian Fiber Telecommunications” shpk: 

 Operatori Ekonomik nuk ka përmbush pikën 2.2.2 të kapacitetit ekonomik dhe financiar. 

 Të gjitha kriteret e vendosura në pikën 2.3 tek aftësitë teknike dhe profesionale 

http://www.shuk.al/durres
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 Të gjitha kriteret e vendosura në pikën 2.4 kritere të veçanta për kualifikim 

 Nuk ka paraqitur ofertë 

 

 

- NISATEL sh.p.k me NIPT K26330201T 

Me vlerë të ofruar 

 4.870.000,00 (Katër milion e tetëqind e shtatedhjetë mijë) lekë pa TVSH 

 5.844.000,00 (Pesë milion e tetëqind e dyzetë e katër mijë) lekë me TVSH 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor PO          JO X  

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________  

                         (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et,  % përkatëse dhe adresat] 

 

Arsyet e skualifikimit: 

 

Operatori Ekonomik “NISATEL” shpk nuk permbush: 

 

 Oferta e paraqitur nga ana e Operatorit Ekonomik eshte vleresuar anomalisht e ulet. 

Referuar nenit 82 pika 4 paragrafi 3  te VKM nr 285/2021  e cila Shprehet  Në rastin kur 

janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së 

ofertave të vlefshme. 80Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e lartë monetar, 

nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave 

i refuzon ato, duke i skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve. 

 

 

 

-   Vodafone Albania sha me NIPT K11715005L 

Me vlerë të ofruar 

 6.000.000,00 (Gjashtë milion) lekë pa TVSH 

 7.200.000,00 (Shtatë milion e dyqind mijë) lekë me TVSH 

 

http://www.shuk.al/durres
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OE/BOE me nënkontraktor PO          JO X  

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________  

                         (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO  

 

1 .  Albascan sh.p.k , Nipt L71416010E,    Adresa Garden Building", Kati II, Njesi 

Bashkiake Nr 10, Tirana. 

Arsyet e skualifikimit: 

Operatori Ekonomik “Vodafone Albania sha” shpk nuk permbush: 

 

-O.E nuk permbush  kriterin 2.3.7 “Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, 

duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar”.   seksioni “Aftesite teknike dhe 

profesionale”.  

 

-OE nuk ka paraqitur per inxhinier IT ose ekuivalent  certifikatë/dëshmi trajnimi (specialist 

për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë) që tregon pjesëmarrjen e tij në kurse specifike për 

sigurinë, të organizuara nga subjekte të njohura publike ose private, sipas kërkesave të ligjit nr. 

10237 datë 18.02.2010 “Për sigurine dhe shendetin ne pune”. 

-OE nuk ka paraqitur per  3(tre) inxhinier   certificatë  CCNA Routing & Switching. 

    - OE nuk ka paraqitur per  2 (dy) punonjës  certificate në teknologjinë Internet via Satellite 

(në   rast se përdoret komunikimi satelitor). 

    -OE nuk ka paraqitur per  5 (pesë) punonjës  certificate  për instalim rrjeti data dhe/ose fibër. 

OE nuk ka paraqitur : 

1. Kontratat e Punës,  

2. Diplomat përkatëse Per Personelin  e  mësipërm. 

3. OE nuk ka paraqitur formularin e E-sig të listepagesave për periudhen e 6 mujorit te 

fundit, nga data e publikimit te procedures. 

 

 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë Albanian Satellite Communication   

shpk   me Nipt  K62115018I me Adresë: Tirane Tirane TIRANE Njesia bashkiake nr 6, rruga 

Fabrika e Qelqit, zona kadastrale 8230, nr pasurie 2/63, godina qendrore, se oferta e paraqitur me 

http://www.shuk.al/durres
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vlere totele prej 6,786,000.00 (Gjashtë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa 

TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

     TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

Ing.Sedi Çaushi 

  PERSON I AUTORIZUAR 

  Ing.Olsen Kavalli                           
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